АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 08.12.2023 год                                              № 206

«Об итогах работы образовательных организаций Камышинского муниципального

района Волгоградской области на платформе «Билет в будущее»

с сентября по декабрь  2023 года»

В рамках реализации федерального проекта ранней профориентации «Билет в

будущее» в муниципальных образовательных организациях Камышинского

муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать работу по реализации проекта «Билет в будущее» в образовательных

организациях Камышинского муниципального района – удовлетворительной.

2. Утвердить аналитическую справку по итогам работы реализации проекта по ранней

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов образовательных

организаций Камышинского муниципального района на платформе «Билет в

будущее» в 2023 году

3. Продолжить целенаправленную работу по реализации проекта «Билет в будущее» в

2024 году

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций-участникам

реализации проекта «Билет в будущее» премировать педагогов-кураторов,

педагогов-навигаторов за ответственное отношение к реализации проекта и

достижение целевых показателей в 2023 году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Билюкову Т.А., консультанта

Комитета образования.

Председатель Комитета образования

администрации Камышинского

муниципального района                                                                 Д.А.Верголасов

Утверждена

приказом Комитета образования

администрации Камышинского

муниципального района

от 08.12.2023 № 206

Аналитическая справка

по итогам реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11

классов образовательных организаций Камышинского муниципального района на

платформе «Билет в будущее» в 2023 году.

В рамках реализации   проекта   ранней профессиональной ориентации школьников

6-11 классов «Билет в будущее» федерального проекта «Успех каждого ребенка» на

территории Камышинского муниципального района   с сентября по декабрь 2023 года  13

школ района (68%)  заключили Соглашение с ГБПОУ «Волгоградский технический

колледж» - региональным оператором реализации проекта «Билет в будущее»: МКОУ

Антиповская СШ, МКОУ Верхнегрязнухинская СШ, МКОУ Верхнедобринская СШ,

МКОУ Дворянская СШ, МКОУ Костаревская СШ, МКОУ Лебяжинская СШ, МКОУ

Петрунинская СШ, МКОУ Саломатинская СШ, МКОУ Семеновская СШ,  МКОУ

Терновская СШ, МКОУ СШ № 7, МКОУ СШ № 31, МКОУ СШ № 56. Целевая аудитория

Проекта – учащиеся 6-11 классов общеобразовательных организаций, включая детей с

ОВЗ и инвалидов.

  В проекте первоначально было зарегистрировано   1184 учащихся 6-11 классов

(75% от общего количества обучающихся 6-11классов ОО района). Из них: 1142 –

зарегистрированы в 2023/2024 учебном году; 42 –повторно участвующие ученики. На

данный момент времени в проекте принимают участие  1151 ученик – выполнение

целевых показателей  100%

1. МКОУ Антиповская СШ - 111

2. МКОУ Верхнегрязнухинская СШ- 23

3. МКОУ Верхнедобринская СШ- 58

4. МКОУ Дворянская СШ-51

5. МКОУ Костаревская СШ-40

6. МКОУ Лебяжинская СШ-97

7. МКОУ Петрунинская СШ-46

8. МКОУ Саломатинская СШ-50

9. МКОУ Семеновская СШ-29

10. МКОУ Терновская СШ-42

11. МКОУ СШ № 7-187

12. МКОУ СШ № 31-163

13. МКОУ СШ № 56-254

 Все участники проекта верифицированы. Выполнение целевых показателей

100%

Посещение детьми профориентационных уроков – 731. Выполнение целевых

показателей   100%

Прохождение профориентационных диагностик: «Мои профсреды», «Мои

ориентиры», «Мои таланты» -1151 Выполнение целевых показателей 100%

Мероприятия профвыбора: посещение региональных и виртуальных

профессиональных проб, промышленных экскурсий, профориентационных выставок – 279

мероприятий. Выполнение целевых показателей 62%

На платформе зарегистрированы  31 педагог-навигатор. В рамках Проекта

реализуется программа повышения квалификации в общем объеме 72 академических часа.

14. МКОУ Антиповская СШ - 3

15. МКОУ Верхнегрязнухинская СШ- 1

16. МКОУ Верхнедобринская СШ- 2

17. МКОУ Дворянская СШ-1

18. МКОУ Костаревская СШ-1

19. МКОУ Лебяжинская СШ-1

20. МКОУ Петрунинская СШ-1

21. МКОУ Саломатинская СШ-1

22. МКОУ Семеновская СШ-1

23. МКОУ Терновская СШ-4

24. МКОУ СШ № 7-4

25. МКОУ СШ № 31-8

26. МКОУ СШ № 56-3

Все педагоги прошли обучение на платформе «Билет в будущее». Выполнение

целевых показателей 100%

Основными задачами педагогов-навигаторов в 2023 году были:

1. Формирование списков участников 6-11 классов

2. Сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся

3. Верификация участников проекта

4. Проведение профориентационного урока по материалам в личном кабинете на

платформе

5. Организация прохождения учащимися   профориентационных диагностик на

платформе в присутствии педагога-навигатора

6. Формирование и запись группы обучающихся на мероприятия

профессионального выбора

7. Сопровождение на данные мероприятия

Выводы:

 Основные целевые показатели работы на платформе «Билет в будущее» в 2023

году выполнены.

 Продолжить выполнение целевых показателей в 2024 году.

 Усилить работу за выполнением показателя «Мероприятия профвыбора» в 2024

году.

 Продолжить работу по проведению и анализу профессиональных диагностик

обучающихся.

 Предусмотреть систему мотивации педагогов-навигаторов, принимающих участие

в реализации проекта

Территориальный (муниципальный)

 администратор   платформы

«Билет в будущее»                                                                           Т.А.Билюкова